G Ad SECUNDUM dicendum, p
fictio non remouetur per baptis-
mum, sed per penitentiam subse-
quentem, qua remota, baptism⁹.

¶ Super Qualio-
nem sepiusq[ue] fuisse,
& questionem se-
piusq[ue] simpati-
mam.

August. * dicit in lib. de baptismo: Solnir: hesternus dies 87

mo. Soluit fieri nus dies, &
quicquid supererit, soluitur, &
ipsa hora momentumque ante
baptismum, & in baptismino: de-
inceps autem continuo reus es-
se incipit. & sic ad baptismi effe-
ctum consequendum concur-
rit baptismus, & penitentia: sed
baptismus sicut causa p se agens;
penitentia sicut causa per acci-
dens, idest remouens prohibes.

Circa quest. 70. &
71. nihil scriben-
dum videtur nisi in
his, quæ dicuntur in
arti 3. de cauſalitate
exorcismorum. Non
carent sequenti letri
pulo duo ibi dicta,
primum est circa a-
peritionem lentium
per exorcismos ba-
ptismales. Secun-

IAD TERTIVM dicendum, quod effectus baptisimi non est tollere peccata futura, sed prelentia uel præterita. & ideo recedente fictione, peccata sequentia remittuntur quidem, sed per penitentiam, non per baptisnum. Vnde non remittuntur quantum ad totum reatum, sicut peccata precedentia baptisnum.

QV AESTIO LXX.
De circumcisione, que p̄cessit baptis-
mum in quatuor articulos diuisa.

DEINDE considerandum est de preparatoriis ad baptismum. Et primo de preparatorio, quod præcessit baptismum, idest, de circuncisione. Secundo, de preparatoriis, quæ concurrunt simul cum baptismo, scilicet de catechismo & exorcismo. Circa primum queruntur qua-

Tuor.
Primo , Vtrum circuncisio
fuerit preparatoria , & figurati-
ua baptisimi .
Secondo , De infusione .

¶ Secundo, De institutione ipsius. **¶ Tertio, De ritu eius.**

Quarto, De effectu ipsius. feruatione intelligi nequeat, de passua oper-